
-1/3- 

Smlouva o spolupráci č. 21002 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník:  
 
 
 Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem 
 Moskevská 15, 400 01 Ústí nad Labem 
IČ:  71009361 
DIČ:  CZ71009361 
 jednající Ing. Pavlem Bernáthem, ředitelem společnosti 
(dále jen zadavatel) 
 
a 
 
 LEAN Consulting s.r.o. 
 Jaurisova 515/4, 140 00 Praha 4   
IČ:  27617726 
DIČ:  CZ27617726 
 jednající Ing. Petrou Korchovou, jednatelkou společnosti 
(dále jen poskytovatel) 

 
 
I. 

PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 
 
Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout zadavateli poradenskou a konzultační 
činnost v oblasti řízení kvality - systému řízení kvality  - příprava na autorizaci laboratoří fyziologie 
práce Zdravotního ústavu se sídlem v Ústí nad Labem. Příprava zahrnuje konzultaci u klienta, 
aktualizace dokumentace, provedení interního auditu, včetně zpracování protokolů z auditu, 
zpracování Zprávy z přezkoumání systému managementu kvality.  
 
Předmětem této smlouvy je dále závazek zadavatele zaplatit poskytovateli za poskytnuté plnění 
sjednanou odměnu. 

 
II. 

LHŮTA PLNĚNÍ 
  
Plnění dle této smlouvy poskytne poskytovatel v období leden – březen 2021.  
 

III. 
ZÁVAZKY POSKYTOVATELE 

 
1. Poskytovatel je povinen postupovat při výkonu své činnosti dle této smlouvy s náležitou odbornou 

péčí a v souladu s platným právním řádem, chránit práva a oprávněné zájmy zadavatele. Je 
přitom vázán právními předpisy. 

2. Poskytovatel se zavazuje: 

a) realizovat předmět této smlouvy podle požadavků a časových termínů dohodnutých 
s objednatelem, 

b) provádět veškeré činnosti podle této Smlouvy s maximální odbornou péčí, řádně a včas, 

c) zachovávat mlčenlivost o veškerých skutečnostech a informacích, se kterými přijde do 
styku při plnění předmětu této smlouvy, dále se zavazuje je nezneužít, neumožnit k nim 
přístup třetím osobám ani je nezveřejňovat ve vztahu ke třetím osobám. Závazek 
mlčenlivosti o všech skutečnostech a informacích trvá i po skončení této smlouvy, za 
každé takovéto porušení tohoto závazku je poskytovatel povinen uhradit zadavateli 
smluvní pokutu ve výši 1 000 000,- Kč, 

d) nepoužít informací získaných v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy ve prospěch 
vlastní ani ve prospěch třetích osob, a to i po skončení této smlouvy. 



-2/3- 

3. Poskytovatel se dále zavazuje, že veškeré podkladové materiály a informace, které budou 
zadavatelem poskytnuty, použije pouze pro činnost vykonávanou v rámci poskytování plnění dle 
této smlouvy a budou vráceny po skončení plnění smlouvy.  

 
 

 
IV. 

ZÁVAZKY ZADAVATELE 
 

1. Zadavatel se zavazuje předávat poskytovateli včas veškeré informace, údaje a doklady, které jsou 
nutné nebo užitečné ke splnění dohodnutého předmětu plnění, pokud z jejich povahy nevyplývá, 
že je má obstarat poskytovatel. 
 

2. Zadavatel je povinen uhradit poskytovateli odměnu a níže výslovně uvedené náklady, které 
poskytovatel nutně nebo účelně vynaložil při plnění svého závazku. Výše sjednané odměny je 
uvedena v čl. V. 
 

3. Zadavatel se zavazuje poskytovateli poskytnout potřebnou součinnost při získávání důležitých 
podkladů a informací nutných k výkonu činnosti. 

 
 

V. 
CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
1. Odměna poskytovatele za zařizování záležitosti dle čl. I této smlouvy se sjednává dohodou dle 

zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů. 
  
2. Zadavatel zaplatí poskytovateli za poskytování plnění dle této smlouvy odměnu:  

 
Činnost Cena bez DPH v Kč 

Konzultace, interní audit, přezkoumání na místě u klienta + případná 
účast při externím auditu  
Zpracování dokumentace mimo prostory klienta  

 
 
Přesný rozsah spolupráce: 
 

Etapa Činnost Období  Předpokládaný 
časový rozsah  

I. Předání připravené dokumentace a zaškolení. 
 
Konzultační návštěva s manažerem kvality 
Laboratoře fyziologie práce - Praha  

- předání dokumentace nezbytné pro 
provedení autorizačního auditu 

- školení v procesech SMK 
- provedení přezkoumání systému 

managementu  
 

01 /2020 
 
 
 

1. návštěva 
v lednu, další 
termíny budou 
domluveny dle 
dohody termínu 
autorizace se 
SZÚ 

2 dny přípravné 
práce  
 
 
2 konzultační 
dny  

II. Konzultační návštěva Hradec Králové 
- implementace systému řízení kvality 

na místě 
- aktualizace lokální platné 

dokumentace nezbytné pro provedení 
autorizačního auditu 

 
Přípravné práce – případná úprava 
dokumentace mimo prostory klienta  

02/2020 2 konzultační 
dny 
 
 
 
 
2 dny přípravné 
práce  

 



-3/3- 

 
3. Strany se dohodly, že odměna poskytovatele nezahrnuje jeho nutně a účelně vynaložené náklady 

při zařizování smluvené záležitosti – dopravné. Dopravné bude fakturováno sazbou 7,00 Kč/km 
bez DPH.  
 

4. Splatnost smluvní odměny je 30 dnů ode dne doručení daňového dokladu zadavateli. Fakturace 
bude realizováno jako měsíční vždy na základě odvedených prací.  

 
5. Daňový doklad (faktura) bude vystavena vždy ve dvou vyhotoveních a bude obsahovat veškeré 

identifikační údaje a náležitosti dle příslušných zákonných ustanovení a údaje pro daňové účely 
(zejm. zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty).  

 
6. V případě, že platební doklad bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo náležitosti, je 

zadavatel oprávněn platební doklad vrátit poskytovateli do data jeho splatnosti. Poskytovatel podle 
charakteru nedostatku platební doklad opraví nebo vystaví nový. Vrácením platebního dokladu 
přestává běžet původní lhůta splatnosti, která běží znovu ode dne doručení opraveného nebo 
nového platebního dokladu zadavateli. 

 
7. Dnem zaplacení se rozumí den zaúčtování fakturované částky z bankovního účtu zadavatele ve 

prospěch bankovního účtu poskytovatele. 
 
 

VII. 
SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Otázky neupravené ve smlouvě se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Případné spory vyplývající z této smlouvy budou smluvní strany řešit nejprve jednáním s cílem 
najít řešení vyhovující oběma stranám. 

3. Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy vyžadují souhlas obou stran a jsou platné jen v písemné 
formě podepsané oběma smluvními stranami, a to jako číslované dodatky k této smlouvě. 

4. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem. Tato smlouva vyjadřuje 
svobodnou, pravou a vážným způsobem projevenou vůli smluvních stran, což smluvní strany 
stvrzují vlastnoručními podpisy svých statutárních zástupců na této listině. 

5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv. 

6. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží zadavatel a jedno 
poskytovatel, přičemž oba exempláře mají platnost originálu. 

7. Předčasné ukončení této smlouvy je možné na základě dohody obou smluvních stran nebo na 
základě výpovědi jednou ze smluvních stran. Výpovědní lhůta se sjednává jednoměsíční, výpověď 
musí být písemná, není třeba ji odůvodňovat, v případě pochybností se má za doručení třetí den 
po jejím odeslání.   
 

 
V Praze dne      V Ústí nad Labem dne  
 

            
LEAN Consulting s.r.o.    Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem 
 Ing. Petra Korchová     Ing. Pavel Bernáth 


